
Российская Федерация 
Костромская область 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА № 1 ИМЕНИ ИВАНА НЕЧАЕВА ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСЕЛКА ЧИСТЫЕ БОРЫ БУЙСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

157049 Костромская область 

Буйский район, г.п.п. Чистые Боры 

Б-р. Строителей, д. 20 

Тел. (49435) 3-51-43, факс (49435) 3-55-85 

Е – mail: school_bory@mail.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 
                                                                                                                                г.п.п. Чистые Боры 

 

№ 13                                                                                             «31» января 2023 г.   

   

Об организации работы «Школы будущего первоклассника» 

 

В соответствии с планом школы на 2022/2023 учебный год, в целях 

создания условий для адаптации будущих первоклассников к школьной жизни 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу «Школы будущего первоклассника» (далее – ШБП) в 

период с 4 февраля по 22 апреля 2023 года (еженедельно по субботам). 

2. Назначить для проведения занятий с учащимися в ШБП следующих 

педагогов: 

ФИО педагога Предмет, модуль учебного плана 

Стаценко О.В., учитель начальных 

классов 

«Основы логики»; 

 

Белоблоцкая И.А., учителя 

начальных классов 

«Математика»; 

Андреева Т.Н., педагог-психолог Учимся общаться 

Разгуляева К.С., педагог 

дополнительного образования 

Модуль «Лего-конструирование»; 

 

Веселкова Л.Ю., педагог 

дополнительного образования 

Модуль «Творческая мастерская» 

 

 

3. Утвердить учебно-методический комплект для занятий в «Школе будущего 

первоклассника» (приложение № 1). 

4. Разработать и представить на утверждение до 02.02.23 г. календарно-

тематические планы по предметам, модулям (Андреева Т.Н., Стаценко О.В., 

Веселкова Л.Ю., Белоблоцкая И.А., Разгуляева К.С., Мурчкова К.Н.). 

5. Комплектование групп для занятий в ШБП проводить на основании 

заявления родителей, договоров между родителями и школой, наполняемостью 

до 10 человек. 

6. Установить следующий режим занятий в ШБП: 

 

mailto:school_bory@mail.ru


10.00-10.05 Зарядка 

               10.05-10.25 1 урок 

10.25-10.35 Перемена 

10.35-10.55 2 урок 

10.55-11.05 Завтрак 

               11.05-11.25 3 урок 

               11.25-11.35 Перемена 

               11.35-11.55 4 урок 

 

7. Утвердить меню для завтраков (приложение № 2). 

8. Обеспечить информационное сопровождение ШБП через сайт школы 

(Тихомирова О.М.), информационный стенд (Маслова Е.А., заместитель 

директора по УВР), Госпаблик школы в социальной сети «В Контакте» (Котова 

Л.В.) 

9. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Маслову Е.А., 

заместителя директора школы. 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу № 13 от 31.01.2023 г.  

 

 

Учебно-методический комплект 

 

 УМК Название курса 

1 Л. Г. Петерсон, Н. Холина. Раз - ступенька, 

два – ступенька», М., Просвещение, 2022 

Математика  

2 О. Холодова «За три месяца до школы» 

Издательство: РОСТ, 2022 

 Основы логики 

3 Авторская программа, утверждена приказом 

школы №116 от 06.10.2021 

 Учимся общаться  

4 Авторская программа, утверждена приказом 

школы №116 от 06.10.2021 

Творческая мастерская  

5 Авторская программа, утверждена приказом 

школы №114/3от 03.10.2022 

 

Основы финансовой 

грамотности 

6 Авторская программа, утверждена приказом 

школы №116 от 06.10.2021 

 

Лего-конструирование  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу № 13 от 31.01.2023 г.  

 

 

Меню 

Школы будущего первоклассника 

 

04.02.23г. 
20/10        бутерброд с маслом шоколадным 

50             сосиска отварная 

100           греча отварная 

10             огурец свежий порционный 

200/15      чай с сахаром 

20             хлеб ржаной 

 

11.02.23 г. 
50              котлета из говядины 

100/5         рожки отварные со сливочным маслом 

15              помидор свежий порционный 

200            кофейный напиток на молоке 

50              крендель сахарный 

 

18.02.23 г. 

50               салат со свежей капустой 

50               рыбный биточек  

100/5          картофельное пюре со сливочным маслом 

200             кисель из концентрата 

40               булочка домашняя 

 

04.03.23г.    
30/30          сосиска, запеченная в тесте 

200/5          каша ячневая молочная со сливочным маслом 

100             мандарин  

200             какао напиток на молоке 

20               хлеб пшеничный 

 

        

11.03.23г. 
20/15          бутерброд с п/к колбасой 

75               запеканка из творога со сгущенным молоком   

200/15/7     чай с сахаром и лимоном 

 

 



18.03.23 г. 

30               салат из свежих помидор 

100             омлет натуральный со сливочным маслом 

40               котлета рубленная, из филе птицы 

30               хлеб пшеничный 

150             компот из свежих яблок  

25               печенье  

 

25.03.23 г. 
40       котлета из филе птицы 

100            рис отварной  

10              зеленый горошек порционный  

200            компот из сухофруктов 

20              хлеб ржаной 

50              плюшка детская с маком 

 

01.04.23 г.    
20/10/5       бутерброд с сыром 

200             каша из пшена и риса   

40               яйцо вареное 

20               хлеб пшеничный 

200/15        чай с сахаром 

 

 

08.04.23г. 

30                винегрет овощной 

40                биточек паровой   

100/5           картофельное пюре со сливочным маслом 

20                хлеб ржаной 

150              кисель из концентрата 

 

 

15.04.23 г. 
100/10           запеканка из творога с морковью и сгущенным молоком   

100/15/7        чай с сахаром и лимоном 

50                  яблоко  

20                  печенье 

 

 

 

 

 



22.04.23г. 

30                 салат из свежих огурцов 

50                 биточек рыбный      

100/5            картофельное пюре с маслом сливочным 

20                 хлеб ржаной 

250               кофейный напиток на молоке 

50                 пирожок с повидлом 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


